
284 XI. Binnenhandel

17. Gaststätten nach Eigentumsformen der Betriebe und nach Bezirken

Jahr

Gaststätten1)

Insgesamt

Nach Eigentumsformen der Betriebe

Sozialistischer Einzelhandel

Kommissions­
handels)

Private
Betriebe

Insgesamt
darunter

konsumgenossen­
schaftlicher

1952 38 617 5 195 169 _ 33 422
1955 35 181 7 810 669 — 27 371
1960 34 423 16 090 4 888 8 281 10 052
1961 34 002 16 684 5 270 8 754 8 564
1962 33 461 17 003 5 411 8 897 7 561
1963 32 898 16 926 5 414 9 104 6 868
1964 33 155 17 111 5 479 9 353 6 691
1966 37 160 21 760 5 464 9 599 5 801
1968 34 235 20 490 5 444 9 458 4 287

Bezirke

Hauptstadt Berlin

1960 1 768 875 5 236
1962 1 595 875 40 256
1963 1 550 884 44 265
1964 1 545 907 51 274
1966 1 565 984 48 279
1968 1 243 753 50 278

657
464
401
364
302
212

Rostock

1960 1 566 1 073 349 243
1962 1 511 1 088 392 207
1963 1 485 1 076 391 205
1964 1 499 1 090 410 216
1966 1 624 1 249 423 211
1968 1 670 1 365 405 203

250
216
204
193
164
102

Schwerin

1960 1 144 618 354 277
1962 1 098 650 363 270
1963 1 085 662 371 272
1964 1 090 675 381 264
1966 1 230 828 381 268
1968 1 181 830 382 241

249
178
151
151
134
110

Neubrandenburg

1960 1 118 708 390 271
1962 1 136 785 451 260
1963 1 103 760 448 260
1964 1 118 778 463 262
1966 1 266 949 475 248
1968 1 188 910 473 230

Potsdam

1960 2 468 1 158 371 876
1962 2 368 1 164 400 908
1963 2 332 1 159 398 905
1964 2 379 1 174 407 927
1966 2 592 1 426 404 927
1968 2 460 1 395 421 879

Frankfurt

1960 1270 829 309 247
1962 1 218 846 314 239
1963 1 231 867 321 243
1964 1235 877 320 239
1966 1 295 962 323 237
1968 1 270 987 315 218

Cottbus

1960 1 787 715 244 632
1962 1 777 770 281 692
1963 1 728 763 279 689
1964 1 746 762 283 724
1966 1892 933 283 720
1968 1 794 898 275 702

1966 und 1968 einschließlich Werkküchen. - 2) Einschließlich Betriebe mit staatlicher Beteiligung.

139
91
83
78
69
48

434
296
268
278
239
186

194
133
121
119
96
65

440
315
276
260
239
194


